
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados o 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.278 

Resolve sobre recurso administrativo 
interposto por docente referente a 
redistribuição para outra Instituição. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 2441  reunião ordinária, realizada em 27 de outubro deste ano, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o parecer da Comissão de Legislação e Recursos deste 
Conselho, 

RESOLVE: 

Não dar provimento ao recurso interposto pela Profa.  Margareth de Souza 
Freitas Thomopoulos, contra decisão da Assembleia Departamental do Departamento 
de Letras do Instituto de Ciências, Humanas e Sociais, que nomeou a Profa.  Elzira Divina 
Perpétuo como relatora do recurso da interessada, referente à sua redistribuição para a 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UFTPR). 

Ouro Preto, em 27 de outubro de 2011. 

' 

a'.~ ~, ---, 
Prof. 7Jao Luiz Martins 

Pres ide nte 

r'nO r 	iVO  

J1NOV2O11 - o37, 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
1-lomepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria.  ufop.br-  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


